

令和 3 年度京都市国民保護計画変更に係る新旧対照表

頁	現 行	修 正 案	修正理由
10	(8) 文化財等 世界遺産に登録されている 14 の社寺等をはじめ、<u>令和 2</u> 年 4 月 1 日現在、<u>1,886</u> 件の重要文化財（内、国宝 <u>214</u> 件）があり、観光名所、旧跡も数多く存在する。これら文化財の武力攻撃災害に対する保護は、市にとって重要な課題である。また、これらの観光を目的として、年間を通じて府内のみならず、国内外からも多数の観光旅行者等が訪れている。京都市における令和元年の観光旅行者等は 5,352 万人である。更に、外国人観光客数については、令和元年の宿泊施設利用外国人客数は 380 万人となっている。<u>(追記)</u>	(8) 文化財等 世界遺産に登録されている 14 の社寺等をはじめ、<u>令和 3</u> 年 4 月 1 日現在、<u>1,889</u> 件の重要文化財（内、国宝 <u>216</u> 件）があり、観光名所、旧跡も数多く存在する。これら文化財の武力攻撃災害に対する保護は、市にとって重要な課題である。また、これらの観光を目的として、年間を通じて府内のみならず、国内外からも多数の観光旅行者等が訪れている。京都市における令和元年の観光旅行者等は 5,352 万人である。更に、外国人観光客数については、令和元年の宿泊施設利用外国人客数は 380 万人となっている。<u>(※なお、令和 2 年は新型コロナウイルス感染症の影響により、観光客数の調査は行っていない。)</u>	時点修正
88	6 安定ヨウ素剤の配布 市長は、必要に応じ、安定ヨウ素剤の<u>予防服用</u>の実施等については、「京都市地域防災計画 原子力災害編」に準じて行う。	6 安定ヨウ素剤の配布 市長は、必要に応じ、安定ヨウ素剤の<u>服用</u>の実施等については、「京都市地域防災計画 原子力災害編」に準じて行う。	字句修正